

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 28/2023
	Processo Adm.: 51/2023 Data do Processo: 11/07/2023

CNPJ: 01.612.847/0001-90 **Telefone:** (49) 3657-0001
Endereço: Rua Tancredo Neves, 337 - Centro
CEP: 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 51/2023
b) Nr. Licitação: 28/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 04/08/2023
e) Objeto da Licitação: *A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E MÃO DE OBRA DE ELETRICISTA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.*

Participante: FIBERGLASS OESTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA NYLON 9,0 X 760MM PRETA - ABRAÇADEIRA NYLON 9,0 X 760MM PRETA Marca: IMPORTADO	10.000,	UN	1,30	13.000,00
5	abraçadeira nylon 15 cm - abraçadeira nylon 15 cm Marca: IMPORTADO	10.000,	UN	0,40	4.000,00
7	abraçadeira nylon 30 cm - abraçadeira nylon 30 cm Marca: IMPORTADO	10.000,	UN	0,45	4.500,00
10	bucha 8mm - bucha 8mm Marca: IMPORTADO	10.000,	UN	0,32	3.200,00
12	cabo multiplexx 3x10 mm bifásico - cabo multiplexx 3x10 mm bifásico Marca: CORFIO	300,000	MT	7,65	2.295,00
14	cabo multiplexado 4x10mm - cabo multiplexado 4x10mm Marca: CORFIO	1.000,0	MT	11,08	11.080,00
16	cabo PP 2x1,0 mm - cabo PP 2x1,0 mm Marca: CORFIO	1.000,0	MT	3,70	3.700,00
18	cabo pp 2x2,50 - cabo pp 2x2,50 Marca: CORFIO	1.000,0	MT	7,82	7.820,00
20	cabo pp 3x1,5mm - cabo pp 3x1,5mm Marca: CORFIO	500,000	MT	6,40	3.200,00
22	Cabo pp 3x4.0 mm - Cabo pp 3x4.0 mm Marca: CORFIO	100,000	MT	17,75	1.775,00
24	CABO PP 4X2,50MM - CABO PP 4X2,50MM Marca: CORFIO	500,000	MT	14,95	7.475,00
27	CAIXA FERRAMENTA SANFONADA 40CM COM 5GAVETAS - CAIXA FERRAMENTA SANFONADA 40CM COM 5GAVETAS Marca:	3,000	UN	208,00	624,00
55	ENGRAXADEIRA PNEUMATICA 20K - ENGRAXADEIRA PNEUMATICA 20K Marca: BREMEN	1,000	UND	2.000,00	2.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
58	FIO 1,5MM - FIO 1,5MM Marca: CORFIO	1.000,0	MT	3,02	3.020,00
60	FIO 4MM - FIO 4MM Marca: CORFIO	500,000	MT	4,65	2.325,00
62	FIO 10MM - FIO 10MM Marca: CORFIO	500,000	UN	9,69	4.845,00
64	FITA ISOLANTE 10 MM - FITA ISOLANTE 10 MM Marca: SOPRANO	100,000	UN	6,72	672,00
66	fita dupla face 20 mt - fita dupla face 20 mt Marca: IMPORTADO	20,000	UND	40,00	800,00
75	lâmpada de led 9W - lâmpada de led 9W Marca: MANPLEX	150,000	UN	10,00	1.500,00
76	LAMPADA BULBO LED 30W - LAMPADA BULBO LED 30W Marca: TASCHIBRA	80,000	UND	31,00	2.480,00
78	Lampada led 15W E27 6500K - Lampada led 15W E27 6500K Marca: PHILBRA	100,000	UND	14,20	1.420,00
81	lâmpada bulbo led 40w - lâmpada bulbo led 40w Marca: TASCHIBRA	50,000	UN	35,00	1.750,00
84	Luminaria de emergencia 30 leds bivolt - Luminaria de emergencia 30 leds bivolt Marca: SEGURIMAX	10,000	UND	32,00	320,00
86	luminária slim led 36w sobrepor - luminária slim led 36w sobrepor Marca: IMPORTADO	10,000	UN	50,00	500,00
99	REFLETOR LED 30W - REFLETOR LED 30W Marca: IMPORTADO	20,000	UND	49,30	986,00
101	REFLETOR LED 100W - REFLETOR LED 100W Marca: IMPORTADO	20,000	UND	129,80	2.596,00
102	refletor led 200 - refletor led 200 Marca: IMPORTADO	20,000	UN	258,00	5.160,00
109	SOQUETE COM RABICHO - SOQUETE COM RABICHO Marca: IMPORTADO	200,000	UND	5,20	1.040,00
124	POSTE ENTRADA RED 7M 100 DAN 1 CX BIFASICO 50A - POSTE ENTRADA RED 7M 100 DAN 1 CX BIFASICO 50A Marca: VITRA	2,000	UN	2.800,00	5.600,00
126	POSTE ENTRADA RED 7M 100 DAN 1 CX TRIFASICO 50A - POSTE ENTRADA RED 7M 100 DAN 1 CX TRIFASICO 50A Marca: VITRA	2,000	UND	2.790,00	5.580,00
128	POSTE ENTRADA RED 7M 100DAN AEREO C/ SUBTERRANEO 2 CX BIFASICO + MONOFASICO 50A - POSTE ENTRADA RED 7M 100DAN AEREO C/ SUBTERRANEO 2 CX BIFASICO + MONOFASICO 50A Marca: VITRA	1,000	UN	2.900,00	2.900,00
130	palanque de eucalipto diam ate 17 (15-17) met:7,00 - palanque de eucalipto diam ate 17 (15-17) met:7,00 Marca: MADEREIRA PRIMON	20,000	UN	370,00	7.400,00
132	palanque eucalipto diam. ate 20 (17-20) mt 7 - palanque eucalipto diam. ate 20 (17-20) mt 7 Marca: MADEREIRA PRIMON	20,000	UN	420,00	8.400,00
133	palanque eucalipto diam ate 20 (17-20) 8mt - palanque eucalipto diam ate 20 (17-20) 8mt Marca: MADEREIRA PRIMON	20,000	UN	460,00	9.200,00

Total do Participante: 133.163,00

Participante: VALCIR VIEIRA DA SILVA INSTALADORA ELETRICA

1	ALÇA PRÉ- FORMADA 10MM/ 16MM - ALÇA PRÉ- FORMADA 10MM/ 16MM Marca: PREFORMAX	100,000	UN	4,00	400,00
---	---	---------	----	------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Abraçadeira nylon 4,5x 380 mm preta - Abraçadeira nylon 4,5x 380 mm preta Marca: MANPLEX	10.000,	UN	0,50	5.000,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 10CM - ABRAÇADEIRA NYLON 10CM Marca: MANPLEX	10.000,	UN	0,50	5.000,00
6	ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM 100 UND BRANCA - ABRAÇADEIRA NYLON 20 CM 100 UND BRANCA Marca: MANPLEX	200,000	UND	37,50	7.500,00
8	BOMBA PRESSURIZADORA AGUA 220V 120W - BOMBA PRESSURIZADORA AGUA 220V 120W Marca: INTECH MACHINE	2,000	UND	620,00	1.240,00
9	BUCHA 6MM - BUCHA 6MM Marca: IV PLAST	300,000	UND	0,28	84,00
11	cabo multiplexx 2x10mm - cabo multiplexx 2x10mm Marca: SCCABLE	1.000,0	MT	5,85	5.850,00
13	cabo multiplexado 3x16mm - cabo multiplexado 3x16mm Marca: SCCABLE	1.000,0	MT	12,45	12.450,00
15	cabo pp 2x0,50 mm - cabo pp 2x0,50 mm Marca: CORFIO	1.000,0	MT	2,80	2.800,00
17	cabo pp 2x1,5mm - cabo pp 2x1,5mm Marca: CORFIO	1.000,0	MT	4,97	4.970,00
19	cabo pp2x6,0 mm - cabo pp2x6,0 mm Marca: CORFIO	300,000	MT	18,78	5.634,00
21	cabo pp 3x2,5mm - cabo pp 3x2,5mm Marca: CORFIO	200,000	MT	11,35	2.270,00
23	Cabo pp 4x1.5 mm - Cabo pp 4x1.5 mm Marca: CORFIO	500,000	MT	9,43	4.715,00
25	Cabo pp 3x6.0 mm - Cabo pp 3x6.0 mm Marca: CORFIO	100,000	MT	23,55	2.355,00
26	CAIXA CONDULETE 3/4 - CAIXA CONDULETE 3/4 Marca: MAXIDUTOS	50,000	UND	7,99	399,50
28	CANALETA C/ FITA DUPLACE 20X10X2,0MT - CANALETA C/ FITA DUPLACE 20X10X2,0MT Marca: DUTOPLAST	60,000	UN	11,85	711,00
29	CANALETA C/ FITA DUPLA FACE C/ DIVISÓRIA 50X20X200 - CANALETA C/ FITA DUPLA FACE C/ DIVISÓRIA 50X20X200 Marca: DUTOPLAST	100,000	UN	11,85	1.185,00
30	CANO DE COBRE 3/8 15 METROS - CANO DE COBRE 3/8 15 METROS Marca: ELUMA	30,000	UN	685,00	20.550,00
31	CANO DE COBRE 1/4 7 METROS - CANO DE COBRE 1/4 7 METROS Marca: ELUMA	30,000	UN	255,00	7.650,00
32	CINTA AM 10T 100MM 9M LARANJA - CINTA AM 10T 100MM 9M LARANJA Marca: ROBUSTEC	10,000	UND	215,00	2.150,00
33	CINTA 9M LARANJA C CATRACA E GANCHO JOTA 5T - CINTA 9M LARANJA C CATRACA E GANCHO JOTA 5T Marca: ROBUSTEC	10,000	UN	150,00	1.500,00
34	CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO 13MMX 25/35MM - CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO 13MMX 25/35MM Marca: INTELLI	30,000	UN	25,50	765,00
35	CONECTOR CUNHA AT VERT 1/2-35 MM - CONECTOR CUNHA AT VERT 1/2-35 MM Marca: INTELLI	30,000	UN	25,50	765,00
36	CONECTOR P4 P/ CÂMARAS - CONECTOR P4 P/ CÂMARAS Marca: INTELBRAS	100,000	UN	3,73	373,00
37	conector perfurante 70 mm - conector perfurante 70 mm Marca: INTELLI	40,000	UN	14,36	574,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	CONECTOR PERFURANTE 120MM - CONECTOR PERFURANTE 120MM Marca: INTELLI	20,000	UN	45,00	900,00
39	CONEXAO PNEUMATICA ENG RAPIDO PU 4 6 8 10MM - CONEXAO PNEUMATICA ENG RAPIDO PU 4 6 8 10MM Marca: MGM	30,000	UND	26,50	795,00
40	CONTATOR CS(T)-032-10-220VCA-32A-(1)NA - CONTATOR CS(T)-032-10-220VCA-32A-(1)NA Marca: SOPRANO	20,000	UN	186,00	3.720,00
41	Cordão paralelo 2x1.00mm - Cordão paralelo 2x1.00mm Marca: CORFIO	500,000	MT	3,84	1.920,00
42	Cordão paralelo 2x1,50mm - Cordão paralelo 2x1,50mm Marca: CORFIO	500,000	MT	3,97	1.985,00
43	CORDAO PARALELO 2X2,5MM - CORDAO PARALELO 2X2,5MM Marca: CORFIO	500,000	MT	6,85	3.425,00
44	DISJUNTOR 1P 32A - DISJUNTOR 1P 32A Marca: ALTRONIC	14,000	UND	19,40	271,60
45	DISJUNTOR 1P 50A - DISJUNTOR 1P 50A Marca: ALTRONIC	10,000	UND	21,00	210,00
46	DISJUNTOR 2P 32A - DISJUNTOR 2P 32A Marca: ALTRONIC	5,000	UN	58,90	294,50
47	DISJUNTOR 2P 40A - DISJUNTOR 2P 40A Marca: ALTRONIC	5,000	UN	65,00	325,00
48	DISJUNTOR 2P 50A - DISJUNTOR 2P 50A Marca: ALTRONIC	5,000	UN	70,00	350,00
49	Disjuntor 3P 32A - Disjuntor 3P 32A Marca: ALTRONIC	5,000	UN	80,00	400,00
50	DISJUNTOR 3P 40A - DISJUNTOR 3P 40A Marca: ALTRONIC	5,000	UN	85,00	425,00
51	DISJUNTOR 3P 50A - DISJUNTOR 3P 50A Marca: ALTRONIC	5,000	UN	95,00	475,00
52	DISJUNTOR NEMA 40A TRI - DISJUNTOR NEMA 40A TRI Marca: SOPRANO	5,000	UND	172,00	860,00
53	DISJUNTOR NEMA 50A TRI - DISJUNTOR NEMA 50A TRI Marca: SOPRANO	5,000	UND	182,00	910,00
54	ELETRODUTO 3/4 3 METROS BRANCO - ELETRODUTO 3/4 3 METROS BRANCO Marca: IMPOL	100,000	UND	18,20	1.820,00
56	ENGRAXADEIRA MANUAL 20K - ENGRAXADEIRA MANUAL 20K Marca: BOZZA	1,000	UND	1.199,00	1.199,00
57	FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS - FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS Marca: MEGATRON	20,000	UND	45,00	900,00
59	FIO 2,5MM - FIO 2,5MM Marca: CORFIO	1.000,0	MT	4,39	4.390,00
61	FIO 6MM CLASSE A - FIO 6MM CLASSE A Marca: CORFIO	500,000	UN	5,29	2.645,00
63	FITA ALTA FUSÃO 19MM X 2 METROS - FITA ALTA FUSÃO 19MM X 2 METROS Marca: 3M	10,000	UN	13,50	135,00
65	FITA ISOLANTE 20MM - FITA ISOLANTE 20MM Marca: MANPLEX	70,000	UND	8,79	615,30
67	interruptor sistema x simples - interruptor sistema x simples Marca: MEC TRONIC	10,000	UN	12,18	121,80
68	interruptor sistema x duplo - interruptor sistema x duplo Marca: MEC TRONIC	10,000	UND	14,00	140,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Interruptor 1 tecla simples - Interruptor 1 tecla simples Marca: MEC TRONIC	10,000	UND	14,00	140,00
70	Interruptor 2 teclas simples - Interruptor 2 teclas simples Marca: MEC TRONIC	10,000	UND	20,00	200,00
71	INTERRUPTOR +TOMADA 10A EMBUTIR - INTERRUPTOR +TOMADA 10A EMBUTIR Marca: MEC TRONIC	20,000	UN	22,00	440,00
72	INTERRUPTOR +TOMADA 20A EMBUTIR - INTERRUPTOR +TOMADA 20A EMBUTIR Marca: MEC TRONIC	20,000	UN	28,00	560,00
73	isolador roldana pvc 36x36 c/ prego PCT com 50 Unidades. - isolador roldana pvc 36x36 c/ prego PCT com 50 Unidades. Marca: CNI PLASTICOS	5,000	PCT	25,18	125,90
74	JOELHO CALHA PASA FIO - JOELHO CALHA PASA FIO Marca: INPOL	100,000	UND	6,80	680,00
77	LÂMPADA LED 6500K 18W - LÂMPADA LED 6500K 18W Marca: MANPLEX	80,000	UND	20,30	1.624,00
79	lampada led 12 w - lampada led 12 w Marca: MANPLEX	50,000	UND	14,90	745,00
80	lâmpada led 20w - lâmpada led 20w Marca: MANPLEX	50,000	UN	17,90	895,00
82	LAMPADA LED 50W - LAMPADA LED 50W Marca: GAYA	50,000	UN	35,95	1.797,50
83	LAMPADA FLUOR LED T8 18W - LAMPADA FLUOR LED T8 18W Marca: MANPLEX	50,000	UN	25,95	1.297,50
85	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO LED 1200 LUMENS - LUMINÁRIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO LED 1200 LUMENS Marca: MANPLEX	10,000	UND	160,00	1.600,00
87	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 Marca: BOOS	100,000	MT	3,75	375,00
88	parafuso chip chato 6,0 x 70 - parafuso chip chato 6,0 x 70 Marca: CISER	100,000	UND	0,60	60,00
89	parafuso chip chato 5,0x60 - parafuso chip chato 5,0x60 Marca: CISER	100,000	UN	0,60	60,00
90	PINO ADAPTADOR PADRAO SAIDA 2P + T10A - PINO ADAPTADOR PADRAO SAIDA 2P + T10A Marca: ELETROPLAS	50,000	UND	14,00	700,00
91	PINO ADAPTADOR PADRAO SAIDA 2P+T20A - PINO ADAPTADOR PADRAO SAIDA 2P+T20A Marca: ELETROPLAS	50,000	UND	14,00	700,00
92	placa saída de emergência elétrica - placa saída de emergência elétrica Marca: LUXPRIME	10,000	UN	105,00	1.050,00
93	PLAFON DE PLASTICO (COM SOQUETE PORCELANA) - PLAFON DE PLASTICO (COM SOQUETE PORCELANA) Marca: PERLEX	100,000	UND	7,80	780,00
94	PLUG FEMEA 20A - PLUG FEMEA 20A Marca: MEC TRONIC	50,000	UND	10,00	500,00
95	Plug 2P+T junção macho 10A - Plug 2P+T junção macho 10A Marca: MEC TRONIC	50,000	UND	11,00	550,00
96	PLUG MACHO 10A - PLUG MACHO 10A Marca: MEC TRONIC	80,000	UND	10,00	800,00
97	PLUG MACHO 20A - PLUG MACHO 20A Marca: MEC TRONIC	15,000	UND	12,00	180,00
98	plug 2p+ t junção macho 20A - plug 2p+ t junção macho 20A Marca: MEC TRONIC	20,000	UN	14,00	280,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
100	REFLETOR LED 50W - REFLETOR LED 50W Marca: MANPLEX	20,000	UND	62,59	1.251,80
103	REFLETOR LED 150W - REFLETOR LED 150W Marca: MANPLEX	20,000	UN	190,00	3.800,00
104	Plug fêmea 2P+T 10A - Plug fêmea 2P+T 10A Marca: MANPLEX	100,000	UND	9,10	910,00
105	RELE/CONTACTOR 3TS30 9A - RELE/CONTACTOR 3TS30 9A Marca: ALTRONIC	15,000	UND	60,35	905,25
106	RELE FALTA DE FASE FSN22 - RELE FALTA DE FASE FSN22 Marca: ALTRONIC	10,000	UND	80,12	801,20
107	RELE FOTOCELULA - RELE FOTOCELULA Marca: EXATRON	10,000	UND	40,00	400,00
108	RESISTENCIA ZAGONEL IDEALE PLUS - RESISTENCIA ZAGONEL IDEALE PLUS Marca: ZAGONEL	10,000	UND	20,39	203,90
110	TCM 10MM - TCM 10MM Marca: INDEL	50,000	UND	9,36	468,00
111	TE DE LUZ - TE DE LUZ Marca: ILUMI	50,000	UND	10,80	540,00
112	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X - TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X Marca: MEC TRONIC	10,000	UND	15,00	150,00
113	tomada de embutir 10A - tomada de embutir 10A Marca: MEC TRONIC	10,000	UN	15,00	150,00
114	Tomada de embutir 2P+T20A - Tomada de embutir 2P+T20A Marca: MEC TRONIC	10,000	UND	15,00	150,00
115	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A Marca: MEC TRONIC	20,000	UND	20,90	418,00
116	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A - TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A Marca: MEC TRONIC	10,000	UND	20,00	200,00
117	TOMADA 10A SISTEMA X - TOMADA 10A SISTEMA X Marca: MEC TRONIC	50,000	UND	14,80	740,00
118	TOMADA 20A SISTEMA X - TOMADA 20A SISTEMA X Marca: MEC TRONIC	50,000	UND	16,80	840,00
119	TOMADA DUPLA SISTEMA X 10A - TOMADA DUPLA SISTEMA X 10A Marca: MEC TRONIC	50,000	UND	18,00	900,00
120	TOMADA DUPLA SISTEMA X 20A - TOMADA DUPLA SISTEMA X 20A Marca: MEC TRONIC	50,000	UND	22,00	1.100,00
121	TORNEIRA ZAGONEL AGILE - TORNEIRA ZAGONEL AGILE Marca: ZAGONEL	10,000	UND	150,00	1.500,00
122	VEDA ROSCA LIQUIDA 100G - VEDA ROSCA LIQUIDA 100G Marca: TEK BOND	10,000	UN	12,28	122,80
123	CAMERA INTELBRAS HD VHD 3130B - CAMERA INTELBRAS HD VHD 3130B Marca: INTELBRAS	10,000	UND	370,00	3.700,00
125	POSTE ENTRADA RED 7M 100 DAN 1 CX MONOFASICO 50A - POSTE ENTRADA RED 7M 100 DAN 1 CX MONOFASICO 50A Marca: VITRA	2,000	UN	2.449,00	4.898,00
127	POSTE ENTRADA RED 7M 100DAN 2CX MONOFASICO AEREO SUBTERRANEO 50A - POSTE ENTRADA RED 7M 100DAN 2CX MONOFASICO AEREO SUBTERRANEO 50A Marca: VITRA	1,000	UN	2.980,00	2.980,00
129	mão de obra de eletricitista eletrotécnica - mão de obra de eletricitista eletrotécnica Marca: VR ELETRICA	1.000,0	HRS	120,00	120.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
131	palanque de eucalipto diam. ate 17 (15-17) met 8 - palanque de eucalipto diam. ate 17 (15-17) met 8 Marca: JEUTRAT	20,000	UN	427,00	8.540,00

Total do Participante: 297.931,95

Total Geral: 431.094,95

Santa Terezinha do 04/08/2023

Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

Assinatura do Responsável